МИНИСТЕРСТВО РЕГИОНАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ

 ФЕДЕРАЦИИ

 ПРИКАЗ от 20 августа 2009 г. N 357

 О ВЫПУСКЕ И ВЫДАЧЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ЖИЛИЩНЫХ

 СЕРТИФИКАТОВ ДЛЯ МОЛОДЫХ УЧЕНЫХ

 В целях реализации мероприятий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан

 федеральной целевой программы "Жилище" на 2002 - 2010 годы, утвержденной Постановлением

 Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2005 г. N 865 (Собрание законодательства

 Российской Федерации, 2006, N 6, ст. 694), и в соответствии с Постановлением Правительства

 Российской Федерации от 14 декабря 2006 г. N 765 "О порядке предоставления молодым ученым

 социальных выплат на приобретение жилых помещений в рамках реализации мероприятий по

 обеспечению жильем отдельных категорий граждан федеральной целевой программы "Жилище" на

 2002 - 2010 годы" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 52, ст. 5585; 2007, N

 48, ст. 6000; 2008, N 22, ст. 2580; N 47, ст. 5481; 2009, N 6, ст. 737) приказываю:

 1. Осуществить выпуск государственных жилищных сертификатов серии "ГА" о выделении

 молодым ученым социальных выплат на приобретение жилых помещений с погашением за счет

 средств 2009 года по подразделу "Социальное обеспечение населения" раздела "Социальная

 политика" функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации в количестве

 246 штук на сумму 276862050 (двести семьдесят шесть миллионов восемьсот шестьдесят две тысячи

 пятьдесят) рублей, в том числе:

 Российской академии наук в количестве 150 штук на сумму 189878050 (сто восемьдесят девять

 миллионов восемьсот семьдесят восемь тысяч пятьдесят) рублей;

 Российской академии медицинских наук в количестве 4 штук на сумму 6593000 (шесть

 миллионов пятьсот девяносто три тысячи) рублей;

 Сибирскому отделению Российской академии наук в количестве 47 штук на сумму 39558900

 (тридцать девять миллионов пятьсот пятьдесят восемь тысяч девятьсот) рублей;

 Уральскому отделению Российской академии наук в количестве 23 штук на сумму 22414400

 (двадцать два миллиона четыреста четырнадцать тысяч четыреста) рублей;

 Дальневосточному отделению Российской академии наук в количестве 20 штук на сумму

 14509700 (четырнадцать миллионов пятьсот девять тысяч семьсот) рублей;

 Федеральному агентству по науке и инновациям в количестве 2 штук на сумму 3908000 (три

 миллиона девятьсот восемь тысяч) рублей.

 2. Федеральному государственному учреждению "Объединенная дирекция по реализации

 федеральных инвестиционных программ" (А.В. Мишанову) обеспечить направление необходимого

 количества бланков государственных жилищных сертификатов серии "ГА" в соответствующие

 организации.

 3. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на заместителя Министра

 регионального развития Российской Федерации С.И. Круглика.

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 Министр

 В.Ф.БАСАРГИН

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/